
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Plan de Estudios | Comisión Resolutiva

 
VISTO

La necesidad de designar integrantes de la Comisión Resolutiva para el seguimiento y actualización
de plan de estudios de Arquitectura y Diseño Industrial;

Y CONSIDERANDO

Que por RHCD N° 17/2022 se aprobó el reglamento para las comisiones de seguimiento y
actualización de plan de estudios de Arquitectura y Diseño Industrial;

Que el mencionado reglamento aclara que para la fase resolutiva se debe realizar la
correspondiente convocatoria a todos los estamentos para ambas carreras;

Que la mencionada convocatoria se ha realizado según los plazos y requerimientos establecidos;

Que resulta necesario designar a los integrantes de la comisión resolutiva, según el listado de
postulantes elevado por la Coordinación de Planes de Estudio;

Por ello,

EL VICE DECANO DE LA FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°: Designar como miembros de la Comisión Resolutiva para el seguimiento y
actualización de plan de estudios de Arquitectura y Diseño Industrial, a las personas mencionadas
en el listado obrante como ANEXO I de la presente resolución;

ARTÍCULO 2°: La presente resolución se efectúa ad-referéndum del Honorable Consejo
Directivo;

ARTÍCULO 3°: Incluir en Digesto Electrónico, comunicar a Decanato, a Secretaría Académica,
notificar a las personas interesadas, dar al Registro de Resoluciones y archivar;







 


ANEXO I 


NÓMINA DE INSCRIPTOS COMISIÓN RESOLUTIVA 


ACTUALIZACIÓN Y/O CAMBIO DE PLAN DE ESTUDIOS 


CARRERA DE ARQUITECTURA FAUD UNC 


 


CLAUSTRO DOCENTES 


Apellido/s Nombre/s DNI 


AGOSTO Miriam María 16903544 


ÁLVAREZ Teresita 11921666 


ALVAREZ Guadalupe 26392107 


AMOEDO FIORE Clara 33750928 


ANGULO Sergio Miguel 22222440 


ARAUJO ALBRECHT Laura Patricia 18790185 


ARCE Paola Silvina 24333342 


ARRIAZU Liza 23410854 


ASBERT Alejandro Fabian 22635472 


ASÍS FERRI Gabriela 25336062 


ASÍS LUCIANO Guillermo Alejandro 32802491 


BAIGORRI German Alejandro 25081666 


BARRAUD Silvina 24332781 


BARRIONUEVO Juan Ignacio 25457617 


BATTISTELLA Gabriela 23648890 


BECERRA Santiago Martín 28436880 


BERNABEI María Valeria 27294900 


BERTINO Sergio Bernardino 17851307 


BERTOYA María Sol 36233302 


BETTOLLI Mariana Isabel 16502253 


BODENBENDER Guillermo Rafael 10906778 


BONETTO Silvia 12507692 


BRANCO Claudia 23436257 


BRESSÁN Macarena 35870109 


BRIZUELA Natalia María 23016180 


BURON Amparo 11193609 


CAEIRO Florencia 20622991 


CARACCIOLO VERA Román 24691976 


CASAS Alicia Beatriz 16742393 


CASTELLO José Guillermo 16742989 


CASTRO PEÑA Alexandra 32786504 


CEBRIÁN Victoria 26450459 


CECONATO Diego 20998684 







CHAILE Silvio Ariel 17890421 


CHARRAS María Alejandra 22876726 


CHAVES Cristina 18343674 


CHIANTORE Yanina 27296635 


CHICAR Mariana Beatriz 28656272 


CICARÉ Yohana Elizabeth 32407737 


CIVALERO Roxana 13536284 


COHEN Alejandro 11357191 


COLAUTTI Viviana 16411348 


CROCSEL Pablo 12612928 


CUEVAS Lucas 26053774 


CULASSO María Gabriela 17099756 


DEBAT Mariana 24507981 


DEL BOCA Ricardo José 16947870 


DEL BOCA Jorge Eduardo 11052939 


DI BENEDETTO María Gabriela 21022749 


ERRASTI Maricruz 31677903 


ETKIN Ana 17628465 


FARACI Mariano 14154217 


FERNÁNDEZ SAIZ María del Carmen 93646087 


FERNÁNDEZ SÍVORI María Eugenia 22774398 


FERRARO Orlando Daniel 13154309 


FERRERAS María Gabriela 30971595 


FIORITO Marcelo 21755599 


GHEZAN Nahuel 27000520 


GILABERT Daniela Alejandra 20644076 


GIORGIOTTI María Laura 34469210 


GIORGIS Javier 28582587 


GIRAUDO Leandro 29385278 


GIRELLI María Inés 16465195 


GONZALEZ Rosana Leonor 27958078 


GONZALEZ Gustavo 20783892 


GONZALEZ Pablo 27012646 


GONZÁLEZ CHIPONT María Eugenia 26402696 


GORDILLO Natacha 24629651 


GORDILLO Julieta 31036793 


GUZZETTI Celia Susana 13921823 


KUSTICH Iván Jorge 22792936 


LAMBERTUCCI Marcelo 17156749 


LANZILLOTTO Clarisa 16683119 


LIBORIO Miriam Gladys 12671270 


LIENDO Silvia Susana 14291469 


LITVIN Federico 22564943 







LIZIO Mariano 13151714 


LÓPEZ Javier 17628725 


MALLOL Adrián 18333640 


MANSILLA María Julieta 27654168 


MARENGO María Cecilia 17319736 


MARIOLI NOBILE Juan Franco 32926022 


MARISTANY Arturo 14893820 


MARTIN Roberto Javier 32352745 


MARTÍNEZ Mónica 20589389 


MASCHIO Paola Geovanna 25911454 


MERLO Carlos Julio 25918446 


MICOLO Noé Gustavo 27012307 


MITRI Emiliano 28651746 


MOCCI Silvina 29514578 


MOISO Enrique 11865941 


MORCHIO María Carolina 24770700 


MUZO Diana Beatriz 10771661 


NANZER Cristián 20081446 


OJEDA Beatriz 24066053 


OLGUIN Guillermo Jorge 14537128 


OSHIRO Pablo 20784773 


OSTERA Ana 26020119 


PARIS Omar 18329347 


PERALTA Carolina 14579957 


PERALTA Joaquín Emiliano 16947115 


PEREZ DE LANZETTI Gloria Beatriz 11.689.623 


PERGAMO Bernardo 26903581 


PERÍES Lucas 24684921 


PESCHIUTTA Hugo Daniel 11845538 


PIÑERO María Virginia 22562981 


PIZARRO Sandra Liz 20.073.746 


PIZONI Carlos 20706751 


PRADOS Silvina 22440215 


REPISO Luciana Inés 26563504 


RODRIGUEZ CIMINO Eduardo Javier 29543580 


ROMAGNOLI Stefano 37820544 


ROSSETTI María Romina 28428604 


RUIZ José Manuel 22776059 


RUSCELLI Nicolas José 35089806 


SABATTÉ Antonio Eduardo 25954599 


SABATTINI Diego 27546832 


SAHAR Valentín 35581030 







SANCHEZ Gabriel 22565969 


SÁNCHEZ Mónica Elisa 10962277 


SARBAG Paola Andrea 25246376 


SCARABELLO Juan Pablo 25971959 


SCHIAVONI Julia 30241343 


SCIOLLA María Inés 21999623 


SCULLY Mariana 32279747 


SESMA Gustavo Andrés 34780324 


SOLÉ Mariel 20531354 


SORIA Germán Antonio 20454017 


TABERNA Jorge 13426447 


TORRES César 32280997 


TRETTEL Paola 18501849 


TURU MICHEL Laura 20649014 


TURTURRO Claudia Inés 21755305 


VELEZ Luis Ángel 24991017 


VIDAL Jorge 16403902 


VITAS Carolina 21427818 


YENERICH Adán 25924327 


ZÁRATE María del Carmen 17004266 


ZOPPI Carlos Augusto 14514719 


ZUZAYA Elizabeth 28182704 


ALDAY Adriana  


 


CLAUSTRO EGRESADOS 


Apellido/s Nombre/s DNI 


ACEVEDO ALMADA Guadalupe 39621305 


AGUILAR Eugenia 23105648 


ANTUNEZ Susana Raquel 23194399 


ARAGON CABRAL Noelia del milagro 33975880 


ARREGUEZ ACUÑA Facundo Martin 38627930 


AVALOS Pablo Darío 32291587 


BONINO Delfina Luisa 5278614 


CABRERA Pablo Luis 33957778 


CALCAGNO Gabriela Carla 25794686 


CARRARA José 7975773 


CELLI Juan Ignacio 39058288 


CORTEZ OVIEDO Pablo Sebastián 29424773 


DAGNINO Renzo Alejandro 38503610 


DALLEGRE Cindy 35531857 


DEPALO María Rosario 39497170 


DIAZ Fernando 30119305 


ESPINOSA BARKI Florencia Alejandra 39305062 


FELIZZIA Ignacio 32680637 







FENOGLIO MELICA Camila 41152913 


FERREYRA Jorge Daniel 17525824 


FIGUEROA Fabricio David 39421993 


FILLOL Micaela María 39497974 


FIORITO Pedro 6494326 


GAMBA Mateo 37285486 


GODOY CUFRÉ María Eugenia 39933932 


GOMEZ Lucas David 30836610 


LOPEZ Claudia Sabina 18441924 


MOLAS Y MOLAS María Fernanda 26814377 


MORALES Victoria 38002601 


OLOCCO Leonardo Oscar 21757869 


PATO COSTA Tatiana 35261685 


PERAZZOLO David 37492190 


PUIG María Alejandra 32786644 


PUSSETTO Pablo Adrián 38136537 


RIGAZIO Raquel Liliana 14046394 


ROJO José 20256035 


ROPELATO Camila Nélida 38502570 


ROZADOS Manuel 29957750 


RUIZ CHIPANA Grober Esteban 92279354 


SAGGIORATO Sabrina 36186775 


SANCHEZ María Pía 38974877 


SILVEYRA Ana 33155250 


SOLER Gabriela 38106831 


SORIA Víctor Raúl 6494301 


SUÁREZ TELLO Gabriela Alejandra 25247544 


TEVES CUELLO Fernando Alejandro 42474204 


VICARI Nehuen 36156827 


ZANATTO Mathías Ezequiel 38647149 


 


 


CLAUSTRO ESTUDIANTES 
 


Apellido/s Nombre/s DNI 


MAZZEI Jazmín 43156473 


PAGANO Martina 43271125 


CADENAZZI Isabella 42559134 


SANCHEZ Edith 41973643 


HELGUERA Francisco 43675017 


CORDEIRO Macarena 43700322 


URQUIZA Gabriel David 34446940 


ESPINOZA Ana Laura 41094303 







MARTÍNEZ ESPINOZA Javiera 95434832 


VELASQUEZ Sabrina 47316203 


QUIROGA Ignacio 38813289 


CONTRERAS Tatiana Abigail 42268890 


MOSCHIETTO Ciro 44244590 


ESCUDERO 
PONTEPRIMO 


 
Lucila Noel 


 
42699126 


REYES Juan Cruz 39079660 


FRANCHETTI ORLANDO María Luciana 41272695 


NIETO Jesica 40522269 


LEGUIZAMON Julieta Ailín 45425276 


DE ANGELI BORDIN Enzo 41030302 


DE LA TORRE Calixto Ezequiel 40299515 


CAVIGLIA Francisco Gabriel 43370494 


AMAYA NIETO Leda Mariel 29712260 


OCHOA NUÑEZ Simón Claudio 93256636 


AUAT GARZON Juan Tomás 45533708 


RIVERO Francisco 26787788 


CARIGNANO Hernán Javier 42891434 


OBREGON GONZALES Kelly Tatiana 95297673 


PUCA Natalia Elisa 35554922 


BELBEY RASINO Juan Bautista 40960174 


CARRASCO CALFINIER Camila Andrea 40067252 


GALLETTI Gisella Romina 38160279 


MARTINEZ BARROSO Hortensia Gabriela 49398076 


DALMASSO Juan Bautista 43189961 


ANDRÉS Victoria 44297733 


BEVACQUA Juliana 39690776 


ROMERO María Victoria 36983957 


NIETO Camila Tamara 41625512 


BORTOLUSSI CERRO Nicolas 30595664 


DE LA RUBIA Ana Belén 39691019 


GAGLIARDI Juan Cruz 41965572 


LA ROSA LIPA Steve Kevin 94264636 


LA ROSA LIPA Stephany Key 94.264.638 


WHITTY Mayra Roxana 41242078 


SOLORZA Lucia 37637922 


BUSSI Gonzalo 40503571 


BRITOS María Eugenia 29201837 


OSCAR Fausto Jonatan 31730927 


MOLL Belén 39614370 


LEITHOLD BERNI Bernardo Lino 40739771 







GALO Ariadna María 37658707 


ROSIGNOLO Clara 44341620 


ASIS María Juliana 40928785 


ACEVEDO Isaías Paulino 40583170 


AGUIRRE Facundo Javier 42050799 


ACHÁVAL Natalí 34008506 


RUBIOLO Facundo 41769147 


WOLFENSON Lara Belén 40802613 


CORIA Isabel 22566243 


GIBEZZI Renato 32820225 


RE Jenifer 40684872 


MIRANDA Facundo 40961787 


MANTAY LUCK Milena Nicolle 44389525 


GALLETTI Gisella Romina 38160279 


SEMINO Daniela 36.051.440 


BARAVALLE Luciana 44806344 


CALVÓ Maximiliano Gabriel 40205288 


CADIMA Guadalupe 44475528 


ORSO MOLA Leoni Sofía 32683144 


GONZÁLEZ Roberto Ezequiel 33527331 


GALLO Florencia 39624201 


FERREYRA María Celeste 33916824 


MARIUZZA Sol 43142014 


RUBIALES María Belén 28116191 


SPRETZ Karin Giselle 34721898 


CLAVAGUERA Tomas 40249159 


CABALLERO Matías Gabino 39316334 


ALVAREZ Marcos Manuel 40152869 


GIMENEZ Elías Darío 41821932 


ESPECHE Santiago 42521849 


LILLO Juan Agustín 39072558 


ZAPATA SIBONA Martín Fernando 39069933 


SALGUERO MORALES Cecilia Katherine 95572359 


SALVATIERRA Matías Ramón 35568764 


DALMASSO Juan Bautista 43189961 


LUCHINI AGUILAR Abril 43060200 


GUTIERREZ Marcia Luciana 39016452 


DEPETRIS Emiliano 41593772 


CARRION GUTIEZ Amalia 43232507  







CLAUSTRO NODOCENTES 
 


Apellido/s Nombre/s DNI 


BANAUDI Lucrecia 31768710 


GORGA DOMÍNGUEZ Celeste Ayelén 37822445 


JUNCOS Cristina Valeria 31220823 


KARL Victoria 36141838 







ANEXO I 


NÓMINA DE INSCRIPTOS COMISIÓN RESOLUTIVA 


ACTUALIZACIÓN Y/O CAMBIO DE PLAN DE ESTUDIOS 


CARRERA DE DISEÑO INDUSTRIAL FAUD UNC 


 
CLAUSTRO DOCENTES 


Apellido/s Nombre/s DNI 


ABRAHAM Moriana 22035012 


AGUIRRE José María 17382457 


AGUSTO Fabiana Griselda 26181765 


ANDRADA Juan Martín 25302863 


ARMAYOR Eliana 31942511 


AVILA María Cristina 12874562 


BARRIONUEVO Agustín Aníbal 25457618 


BARSEGHIAN Tristana 18715012 


BERTOLOTTI Alejandro 29926652 


BIANCHI Carlos Mauro 28446111 


BRIZUELA 
CÁCERES 


 
Alicia del Valle 


 
31201072 


BURON Amparo Mabel 11193609 


CAGLIERO Leonardo Daniel 32372131 


CALVIMONTE Raúl 10512605 


CASTRO Gerardo Abel 16508247 


CONTIGIANI Ricardo Guillermo 23460676 


CRISTALLI Mavi Leonela 40028625 


DE LA FUENTE Federico 25202226 


DUBOUE Víctor miguel ángel 118522 31 


ESQUIBEL Santiago Iván 39172264 


FLUCIA Iván 22078853 


FRANCO María Belén 31769660 


FRONTERA Valeria del Carmen 30330284 


GARCÍA Lucio Francisco 24992753 


GARI JONNERET Denise 30287558 


GOLDES Enrique 23825035 


HERNANDEZ Teresita 10046859 


LABARTHE Esteban 26673075 


LORENZONI Nicola Eduardo 30899658 


LOZANO Matías Fabricio 32930549 


MARTÍN Adriana 17002461 


MARTINEZ Daniel Antonio 13738997 







MAZZIERI Conrado 26563675 


MOLINELLI EROSA Ana Luz 32221339 


MOUNTFORD Diego 29606205 


NAFA WAASAF Victoria 29911953 


OCHOA Alejandra Silvina 13963128 


OLGUIN Guillermo Jorge 14537128 


ORTIZ DIAZ Pablo Cesar 24447219 


PONCE Valeria 27010312 


REISIN Carlos Gabriel 31054660 


RON Lucia María 32656429 


ROSELLINI Fernando 21901920 


SIRAGUSA Sebastián Hugo 26671754 


VALDEZ Carlos Fernando 22242334 


VILLAFAÑEZ Blanca Gabriela 24309860 


VILLFAÑEZ Blanca Gabriela 24309860 


ZANUTTINI Luisina 33218612 


TIBURZI Pablo 21654948 


BOURDICHON María Paula 23195568 
 
 


 


CLAUSTRO EGRESADOS 


Apellido/s Nombre/s DNI 


BATTISTON Román 22928069 


CAMILLERI 
GRASSO 


 
Luciana María 


 
38592295 


GIACULLI Pedro 41600288 


GORDILLO María Luz 41224401 


LATTUCA 
HERRERA 


Fernando Herminio 
Nicolas 


 
22444129 


MARTINEZ 
CARRANZA 


 
Ana Silvia 


 
31921526 


MORENO 
PALACIOS 


 
Joaquín 


 
41033469 


NOGUERA 
AMARILLA 


 
Juan Ignacio 


 
39946778 


ORTEGA COLOMÉ Sol 40750754 


PASTRONE Francisco 25610233 


PEREIRA Luis 32453046 


PETROFF HOLTZ Agustina 40683287 


SIPOWICZ Juan Ignacio 38001108 


ZALAZAR Giuliano 36120276 


NUÑEZ PEREA Alfonso 29809683 







CLAUSTRO ESTUDIANTES 


Apellido/s Nombre/s DNI 


ACUÑA Clara 38502211 


ALVAREZ VALLERO Inés 42863272 


ARCE Gastón 33534610 


BOERO MANFREDI Gabriela 33750168 


BONANSEA Natasha 41264687 


BRESSAN Irina 43297499 


CABRERA Ángel Francisco 42669101 


CASTELLI VALLES Milagros 42475976 


DUTARI Luciana 42160265 


FAGUAGA Valentín 39055005 


FAILLA Juan Manuel 37851413 


FLORES Marcos 29710341 


GOMEZ Úrsula 44608134 


HEREDIA DEL 
PRADO 


 
Camila 


 
42511388 


KARLEN Irina 42182514 


KENNEDY Santiago Nicolás 41056594 


LARESCA Agostina 35242471 


LOTZ Francisco Ariel 43812152 


LUCARELLI ROJAS Agustín Julián 41697745 


MALDONADO Fernanda 5269053 


MARIANI Victoria Abril 43608636 


MERCADO Matías Ignacio 43525303 


MUÑOZ Valentina 40961090 


OLIVA GERIK Matías Andre 43064013 


PERAZZOLO Lucio 41522054 


PORTELA Gabriel Emilio 43143519 


PORTILLO Ignacio Martin 43365290 


RIOS Ramiro Eduardo 40201544 


RIVERA Matías Joaquín 42259371 


SIMONCINI Cristian 43135741 


SOLER Joselina Diamela 39941269 


SPERTINO 
CARABETTA 


 
Josefina 


 
42695146 


TOMACELLO Santiago 41810477 


VALENTI Martina 43230485 


WIETZ Tomás Javier 36795315 


ZÁRATE Selene Lourdes 40685073 







ZINGARETTI Leonardo H. 37187743 


MAGGIOLI Juan Ignacio 43525923 


DOSIO Alejandro 32892760 


PERAZZOLO 
GARIBOTTI 


 
Lucio 


 
41522054 


   


 


 


CLAUSTRO NODOCENTES 


Apellido/s Nombre/s DNI 


BANAUDI Lucrecia 31768710 


O´DONOHOE Andrés 37199654 


 





	numero_documento: RD-2022-1288-E-UNC-DEC#FAUD
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 27 de Octubre de 2022
		2022-10-27T12:10:34-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: María Marta Mariconde
	cargo_0: Secretaria
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-10-27T12:16:14-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo Jorge Olguin
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-10-27T12:16:16-0300
	GDE UNC




